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                   Republika e Kosovës / Republika Kosova / Republic of Kosova 
Komuna e Podujevës / Opština Podujevo / Municipality of Podujeva 

 

 

ZYRA LIGJORE 

 

Fushveprimtaria e Zyrës  

 

- Merr pjesë në përgatitjen e mbledhjeve të Kuvendit dhe të Komiteteve 

- Pranon propozim vendimet dhe materialet tjera nga Drejtoritë - si propozues të këtyre   

  materialeve para se të kalojnë për shqyrtim dhe diskutim në Kuvend dhe komitete 

- Ofron ndihmë profesionale për Kryesuesin e Kuvendit, këshilltarët dhe komitetet  

- Mbanë dhe përgatitë procesverbalet nga mbledhjet e Kuvendit dhe të komiteteve 

- Përpilon tekstet e spastruara të akteve të aprovuara në mbledhjet e Kuvendit dhe    

  Komiteteve 

- Ofron ndihmë profesionale për shërbimet dhe komisionet në kuadër të Administratës së   

  Komunës sa i përket hartimit të akteve juridike 

- Ofron ndihmë profesionale  në hartimin e akteve të përgjithshme juridike 

- Kujdeset për përputhshmërinë e akteve normative të Komunës me legjislacionin e   

  aplikueshëm në Kosovë 

- Jep këshilla, rekomandime, udhëzime dhe opinione/mendime sipas kërkesave të   

  shërbimeve të Administratës komunale 

- Bashkëpunon dhe koordinon  me institucionet qendrore në funksion të ndërtimit të   

  infrastrukturës ligjore për fushat nga kompetenca dhe përgjegjësitë e Komunës 

- Harton marrëveshje, vendime, urdhëresa dhe materiale të ndryshme të kërkuara nga   

  Kryetari i Komunës  

- Kryen edhe punë tjera të caktuara nga Kryetari i Komunës dhe Drejtori i Drejtorisë së   

  Administratës. 
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Raport i punës për periudhën janar-gusht 2021 

 

 

 Për periudhën raportuese, Zyra ligjore ka përgatitur, trajtuar, proceduar/shpërndarë, 

azhuruar dhe publikuar materiale dhe akte juridike të ndryshme për Kryetarin e 

Komunës, drejtorët e Drejtorive dhe shërbimet tjera të administratës së Komunës 

varësisht kërkesave të paraqitura n’kuadër të autorizimeve ligjore. 

 

 
Vendime të Kryetarit të Komunës                      264 

Urdhëresa                          3 

Autorizime                         12 

Shkresa dhe Kërkesa të ndryshme të komunikimit zyrtar të kryetarit të 

Komunës me institucione të nivelit qendror  

                       45 

Marrëveshje / Memorandume të ndryshme: 
-Me Organizatën bamirëse “Jetimat e Ballkanit” 

-Me KRU “Prishtina”  

-Me Organizatën  “Kuwait Society For Relief Kosovo”  

-Me OJQ “Marakli të Biciklave”   

                        4 

Ftesa publike për takim të Kryetarit me qytetarë  

(gjashtë mujori i parë i vitit) 

                         1 

Procesverbale nga takimi publik i Kryetarit të Komunës me qytetarë                          2 

Konsultime, dhënie e këshillave dhe mendimeve (Kryetarit të Komunës,  

drejtorëve të Drejtorive, zyrtarëve dhe shërbime tjera të Komunës) 

   permanente 

Procesverbale të Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi                          3 

Procesverbale nga mbledhjet e Komisionit për veprime dhe masa kundër 

virusit epidemik Covid-19 

                         7 

Procesverbale nga mbledhja e Shtabit Emergjent për Mbrojtje dhe shpëtim                           1 

Përgatitja e dokumentacioneve për procesin e bashkëpunimit komunal 

ndërkombëtar – Binjakëzim me qytetet Kestel – Turqi dhe Linz Austri 

 

Procesverbale nga takimet me “Ostap” – kolektori i ujërave të zeza                          3 

Publikime të vendimeve dhe akteve tjera të natyrës së përgjithshme të 

Kryetarit të Komunës  

                     156 
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 Po ashtu ka përgatitur (dhe asistuar në dokumente tjera), hartuar, proceduar, 

shpërndarë, azhuruar dhe publikuar me gjitha materialet e Kuvendit të Komunës, 

Komiteteve dhe trupave tjerë të Kuvendit, dhe atë, për: 

 

-Mbledhje të Kuvendit të Komunës...................................................................................13 

-Mbledhje të Komitetit për Politikë dhe Financa................................................................7 

-Mbledhje të Komitetit për Komunitete..............................................................................7 

-Këshilli Komunal për Siguri në Bashkësi - KKSB............................................................3     

-Mbledhje të Komiteteve konsultativ:  
     Komiteti për Zhvillim Ekonomik...................................................................................3 

     Komitetit për Shërbime Publike, Planifikim Urban dhe Mbrojtje të Mjedisit.....................1 

 

 
Propozim Rregullore për Kuvend të Komunës                       5 

Propozim Vendime për Kuvend të Komunës                     24 

Rregullore të Kuvendit të Komunës                        4 

Vendime të Kuvendit të Komunës                     47 

Rekomandim i Kuvendit të Komunës                       1 

Procesverbale të Kuvendit të Komunës                     13 

Shkresa të Kryesuesit të Kuvendit, për Ministrinë e Pushtetit Lokal                        10 

Akte të dërguara për Ministrinë e Pushtetit Lokal: 

 

             Vendime                      47  

             Rregullore                        5 

Procesverbale të Komitetit për Politikë dhe Financa                       7 

Procesverbale të Komitetit për Komunitete                          7 

Përgatitje e listave për kompensimin / mëditjet e anëtarëve të Kuvendit, 

Komiteteve dhe trupave tjera të Kuvendit. 

                      8 

Publikimi i akteve përkatëse në Gazetën Zyrtare të Republikës së Kosovës                          1 

 

 

 Gjithashtu zyrtarët e Zyrës ligjore janë të caktuar në disa komisione dhe detyra të cilat 

kërkojnë mjaft angazhim dhe përkushtim sa i përket mbledhjes së të dhënave, 

shqyrtimit të dokumentacioneve, kërkesave / ankesave etj, të ngjashme, ndër të më të 

rëndësishmet:  

-Qasja në dokumente publike...............................................................................12 kërkesa 

-Parandalimi dhe zgjidhja e konfliktit të interesit..................................................4 lëndë  

-Komisioni për ankesa për nëpunësit e shërbimeve publike..................................5 ankesa 

-Komisioni për performancë komunale (Fushat: Shërbime Publike Administrative,  dhe                

 Përgjegjshmëria Komunale)  

-Komitet i Auditimit të Brendshëm, përfshirë edhe hartimin e procesverbaleve nga 4 mbledhje të 

mbajtura në periudhën raportuese     

 

 Vlen të ceket se, në baza periodike, në Zyrën ligjore arrijnë kërkesa dhe pyetësorë për 

raportime të ndryshme nga ana e Ministrisë së Pushtetit Lokal dhe institucioneve tjera 

qendrore që ndërlidhen me funksionimin e organeve komunale, kërkesa për të cilat 

kërkohet angazhim për grumbullimin e të dhënave dhe dhënien e përgjigjeve 

përkatëse. (2 raportime deri më tani, raporti janar-mars 2021, raporti janar-qershor 

2021, si dhe një (1) pyetësor)        


